ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐẮK GLONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-QS

V/v đề nghị xử lý Bom sót lại
sau chiến tranh

 Đắk Glong, ngày        tháng 6 năm 2025

       Kính gửi:
    - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Đắk Nông;

- Ban Chỉ huy quân sự huyện.

 Vào khoảng 15h30 ngày 30/5/2025 Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong
nhận được tin báo phát hiện thấy 01 quả Bom tại khu vực thôn 3 xã Đắk Som
huyện Đắk Glong tỉnh Đắk Nông (tọa độ 21963). Sau khi nhận được tin báo Ủy
ban nhân dân huyện đã chỉ đạo Ban CHQS huyện phối hợp với UBND xã Đắk
Som nắm tình hình cụ thể như sau:

- Phát hiện 01 quả bom đã rỉ sét có đường kính khoảng: 30 cm; chiều dài:
01m; chưa biết chính xác loại Bom gì (có thể là AN 57); cách nhà dân khoảng 20m,
cách đường liên xã 7m.

Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo UBND xã Đắk Som triển khai lực lượng
Dân quân xã cắm cờ, biển báo, rào lưới B40 bảo vệ khu vực có vật liệu nổ. Điều
động 01 tổ dân quân (03đ/c) đảm nhiệm tuần tra, canh gác 24/24 bảo đảm an toàn
cho người dân và phương tiện để tiếp tục triển khai biện pháp xử lý tiếp theo đúng
quy trình, bảo đảm an toàn trong thực hiện xử lý vật liệu nổ sau chiến tranh.

Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong kính đề nghị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
hỗ trợ xử lý, Giao Ban Chỉ huy Quân sự huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị
liên quan có phương án di chuyển, phá huỷ quả Bom nói trên để bảo đảm an
toàn cho bà con nhân dân./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông;    (báo cáo);
- TT Huyện ủy;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- UBND xã Đắk Som;
- Lưu: VT,QS.

CHỦ TỊCH

Trần Nam Thuần

Ký bởi: Ủy ban nhân dân huyện Đắk
Glong
Cơ quan: Tỉnh Đắk Nông
Thời gian ký: 02/06/2025 16:28:52

2139 02